
 1 

Protokół Nr XXXVII/14 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak o godzinie 11:00 otworzył 

XXXVII/14 sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy, która odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego Gminy Łobżenica.  

Po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego  

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Robert Biskupiak, Tomasz Kupczyk. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik numer 1 do protokołu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak, 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Tadeusz Perliński, Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława 

Adamowska, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jerzy Kado, 

Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych: Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy Anna Gryniewicz, Dyrektor Gminnego Ośrodka Obsługi 

Szkół w Łobżenicy Marek Połczyński, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy 

Paweł Berndt, a także Radca Prawny Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica Gabriela 

Reszkowska, Kierownik Posterunku Policji w Łobżenicy Karol Tatera, Przewodnicząca 

Zarządu Samorządu Mieszkańców Miasta Łobżenicy Bronisława Mazurek, Prezes Zarządu 

Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Łobżenicy Ignacy Łosoś, Komendant Miejsko-

Gminnego Związku OSP RP w Łobżenicy Wojciech Siuda, Prezesi Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Łobżenica, sołtysi oraz przedstawiciele prasy lokalnej.     

Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki numer 2 i 3 do 

protokołu. 

 

O godzinie 11:03 na salę obrad przybyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki 

Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak, 

zwiększając liczbę radnych do 12 osób. 

 

 

 



 2 

Ad. 2 

W dalszej części Rada Miejska w Łobżenicy w wyniku przeprowadzonego głosowania 

jednogłośnie przyjęła protokół Nr XXXVI/13 z obrad sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy  

z dnia 30 grudnia 2013 r.  

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano radnym porządek obrad 

XXXVII sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy.  

Poinformował, że w międzyczasie pracowały Komisje Rady Miejskiej. Został wypracowany 

wniosek o wykreślenie z porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 

programu rozwoju sportu, turystyki i rekreacji. 

Ponadto Burmistrz Łobżenicy wnioskował o wprowadzenie do programu sesji punktu 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2014-2024. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak zapytał, czy ktoś z radnych 

chciałby wnieść uwagi do porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie wykreślenie z porządku obrad punktu dwunastego 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie programu rozwoju sportu, turystyki i rekreacji. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła powyższą zmianę 

porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak poddał również pod 

głosowanie wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2014-2024 

(punkt dwunasty). 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła powyższą zmianę 

porządku obrad. 

 



 3 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak poddał pod 

głosowanie porządek obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy wraz  

z wprowadzonymi zmianami. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła porządek obrad 

w następującym brzmieniu: 

1. Sprawy organizacyjne. 

 Otwarcie sesji. 

 Quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Wystąpienia zaproszonych gości. 

6. Rozpatrzenie informacji o stanie realizacji zadań Gminy w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, ratownictwa i zarządzania kryzysowego. 

7. Ocena stanu zasobów mienia komunalnego i polityki jego zagospodarowania. 

8. Przedstawienie sprawozdań przewodniczących z pracy komisji stałych Rady za  

2013 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania mienia pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu na 

prowadzenie ewidencji CEPIK. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla 

osób korzystających z pomocy w formie dożywiania. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 

2014-2024. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie konsultacji w związku z wnioskiem o utworzenie 

sołectwa Witrogoszcz-Osada. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy na 2014 rok. 

16. Przedstawienie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

17. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 



 4 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 4 i 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Burmistrza Łobżenicy Eugeniusza Cerlaka o złożenie sprawozdania z realizacji 

zadań Gminy Łobżenica w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie od 30 grudnia 2013 r. do 30 stycznia 

2014 r., które stanowi załącznik numer 4 do protokołu. 

Poinformował, że w dniu 31 grudnia 2013 r. został zawarty akt notarialny na sprzedaż gruntu 

w Trzeboniu o powierzchni 0,85 ha za kwotę 49 000,00 zł. 

Powiedział, że w dniu 9 stycznia 2014 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu podpisano 

umowę na remont Ośrodka Profilaktyki w Łobżenicy. W tym samym dniu została przekazana 

do użytkowania karetka pogotowia dla szpitala w Wyrzysku. Jej zakup wsparły Gminy 

Wysoka, Wyrzysk i Łobżenica. Pan Burmistrz przekazał podziękowania od zarządu placówki 

dla radnych za udzieloną pomoc finansową. 

Oznajmił, że w dniu 10 stycznia br. uczestniczył w uroczystości nadania sztandaru dla 

organizacji powstańczej w Pile imienia Teofila Spychały. Cztery dni później nastąpiło 

podsumowanie rocznej pracy Komendy Powiatowej Policji w Pile. Pan Burmistrz przekazał 

podziękowania od pani komendant dla radnych i sołtysów za współpracę i przekazaną pomoc 

na zakup kserokopiarki dla miejscowego Posterunku Policji. 

Następnie Burmistrz Łobżenicy poinformował, że w dniu 24 stycznia 2014 r. uczestniczył  

w spotkaniu ze Starostą Pilskim w sprawie zamknięcia oddziału położniczego w wyrzyskim 

szpitalu. Stwierdził, że możliwość taka jest rozpatrywana z powodu zbyt małej liczby 

urodzeń. Decyzja w sprawie zamknięcia oddziału nie została jeszcze podjęta. Oddział 

ginekologiczny w wyrzyskim szpitalu miałby nadal funkcjonować. Pan Burmistrz 

zasygnalizował, że od dwóch lat przygotowany jest gabinet ginekologiczny w Łobżenicy. 

Zwrócił się z apelem o oddanie krwi dla Darii Blechacz, która przeszła zabieg przeszczepu 

szpiku kostnego. 

Kończąc swoją wypowiedź Burmistrz Łobżenicy powiedział, że dokonał objazdu dróg na 

terenie Gminy. Wszystkie pojazdy skierowane do odśnieżania, w tym pług wirnikowy, 



 5 

pracują. Zwrócił uwagę na zjawisko nawiewania śniegu na drogi. Dodał, że jeżeli sytuacja nie 

poprawi się, autobusy szkolne mogą w dniu 31 stycznia nie wyjechać w trasę.   

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Tadeusz Perliński 

Oznajmił, że uczestniczył w Walnym Zebraniu Chóru „Magnificat”. Przekazał w imieniu 

organizacji podziękowania za okazane wsparcie w 2013 r. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Grzegorz Bruski 

Zapytał, czy istnieje możliwość zawarcia umów z rolnikami odnośnie odśnieżania dróg. 

Zwrócił uwagę na trudną sytuację na terenie Witrogoszczy-Kolonia. Powiedział, że w dniu 

dzisiejszym autobus szkolny musiał zawrócić, ponieważ nie mógł przejechać. Dodał, że po 

odśnieżeniu drogi została ona znowu zasypana. 

Następnie poinformował, że rozmawiał z panem dyrektorem Tomczykiem na temat powrotu 

do ustawiania płotków przy drogach, które zatrzymywałyby śnieg nawiewany z pól, np. przy 

trasie z Witrogoszczy-Osada do Dźwierszna. Według pana Tomczyka powyższa kwestia 

wymaga uzgodnień z rolnikami. Radny Grzegorz Bruski poprosił o skierowanie sprawy 

płotków przy drogach do Powiatowego Zarządu Dróg w Pile. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że powyższa sprawa zostanie skierowana do Powiatowego Zarządu Dróg. 

Oznajmił, że o godzinie piątej rano wyjechał sprzęt przeznaczony do odśnieżania dróg. 

Pojazd skierowany do Witrogoszczy oczyścił trasę dowozu dzieci do szkół. Kierowca 

autobusu niepotrzebnie zawrócił. 

Następnie pan Burmistrz poinformował, że zlecenie na odśnieżanie dróg posiada Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łobżenicy Sp. z o.o. Stwierdził, że Gmina na 

powyższe zadanie ma przeznaczone 50 000,00 zł. Przekroczenie kwoty 54 000,00 zł 

spowoduje naruszenie ustawy Prawo zamówień publicznych i wymusi przeprowadzenie 

procedury przetargowej. 

Oświadczył, że w 2013 r. przy odśnieżaniu dróg Gmina korzystała z pomocy niektórych 

rolników. Według pana Burmistrza w razie potrzeby zawsze można było liczyć na wsparcie 

rolników przy oczyszczaniu tras komunikacyjnych ze śniegu i za to należą się im słowa 

podziękowania. Dodał, że w najbliższym czasie na drogi zostanie skierowana gminna 

równiarka. 

 



 6 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Stwierdził, że w czasie przedstawiania przez panią prezes informacji dotyczącej 

dofinansowania zakupu karetki dla szpitala w Wyrzysku nie było mowy o problemach 

oddziału położniczego. Powiedział, że gminy wsparły zakup pojazdu medycznego. W chwili 

obecnej pojawiają się głosy o kłopotach z wyposażeniem karetki.  

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Oznajmił, że od dwóch lat szpital w Wyrzysku starał się o uzyskanie kontraktu na 

uruchomienie gabinetu ginekologicznego w Łobżenicy. Wysiłki placówki medycznej, poparte 

przez Radę Miejską i pana Burmistrza, nie przyniosły rezultatu. 

Stwierdził, że w przypadku utworzenia gabinetu ginekologicznego w Łobżenicy 

zwiększyłaby się liczba urodzeń w wyrzyskim szpitalu. Dodał, że oddział położniczy  

w placówce w Nakle nad Notecią został przeniesiony do Szubina.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Poinformowała, że zgodnie z odpowiedzią Narodowego Funduszu Zdrowia, udzieloną 

Gminnej Radzie Kobiet, odpowiedzialny za brak gabinetu ginekologicznego w Łobżenicy jest 

wyrzyski szpital,. Z drugiej strony według dyrektora placówki w Wyrzysku zostały 

poczynione wszelkie niezbędne działania. 

Powiedziała, że kiedy wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej brała udział w spotkaniu 

dotyczącym szpitala w Wyrzysku, była mowa tylko o dofinansowaniu karetki oraz potrzebie 

uruchomienia laboratorium. Stwierdziła, że nie wszystkie sprawy dotyczące szpitala  

w Wyrzysku zostały do końca wyjaśnione.  

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Oznajmił, że w kwestii wniosku o utworzenie gabinetu ginekologicznego zabrakło dobrej 

woli ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia.  

Przypomniał, że bardzo dużo wysiłku kosztowało utrzymanie w Łobżenicy gabinetu do 

rehabilitacji. Powyższa kwestia zakończyła się pozytywnie dla mieszkańców Gminy. 

Zaproponował, aby powrócić do tematu szpitala w Wyrzysku przy obecności Starosty 

Pilskiego lub jego przedstawiciela. 

 

 



 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił o zabranie głosu przez pana Jerzego Kado.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jerzy Kado 

Poinformował, że został zmieniony dyrektor Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia. Zwrócił uwagę na dużą wielkość długu tej placówki na koniec 2013 r.  

Powiedział, że doszło do zmniejszenia wielkości kontraktów dla szpitali powiatowych  

i wojewódzkich. Stwierdził, że oddziały położnicze powodują straty dla placówek 

medycznych. Dostrzegł  mniejszą liczbę urodzeń w chodzieskim szpitalu. Coraz więcej kobiet 

rodzi w dużych miastach. 

Oznajmił, że powstał zamysł budowy nowego szpitala w Poznaniu za kwotę jednego miliarda 

złotych. Samorząd Województwa Wielkopolskiego nie jest w stanie sam zrealizować tej 

inwestycji. W chwili obecnej prowadzone są rozmowy na temat kształtu szpitala.  

Następnie Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego stwierdził, że nadal 

dostępne są do uzyskania środki w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Gmina 

Łobżenica uzyskała również wsparcie z powyższego źródła.  

Poinformował, że istnieje możliwość uzyskania dopłat na budowę nowych stawów  

(60 000,00 zł na 1 ha) lub modernizację już istniejących. Wnioski można składać do końca 

października danego roku. 

Kończąc swoją wypowiedź Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

oznajmił, że środki przeznaczone na drogi nie są zbyt duże. Dodał, że czyni starania, aby 

tereny północnej części województwa otrzymały również wsparcie. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Podziękował panu Jerzemu Kado za otrzymane wsparcie w ramach Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych. Powiedział, że pilną potrzebą jest budowa dwóch odcinków dróg wiejskich 

w Fanianowie i Kościerzynie Małym, gdzie zostały wbudowane kolektory kanalizacyjne. 

Ciężki sprzęt rolniczy może uszkodzić urządzenia związane z kanalizacją. Zapytał, czy Urząd 

Marszałkowski będzie dysponował środkami przekazanymi przez Lasy Państwowe na 

budowę dróg lokalnych. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jerzy Kado 

Oznajmił, że w przypadku możliwości uzyskania wsparcia z powyższego źródła, odpowiednia 

informacja zostanie przekazana. 



 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że jedną czwartą powierzchni Gminy Łobżenica stanowią lasy. Dodał, że 

drogi lokalne są niszczone. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Powiedziała, że Towarzystwo Miłośników Łobżenicy zwróciło się z petycją do Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego w sprawie budowy obwodnicy miasta. Uzyskano odpowiedź, 

że inwestycja ta „będzie brana pod uwagę, ale nie na chwilę obecną”. Zapytała, czy istnieje 

możliwość przyśpieszenia budowy obwodnicy miasta.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jerzy Kado 

Oznajmił, że potrzeby w dziedzinie dróg wojewódzkich wynoszą 2,5 miliarda złotych,  

a wielkość posiadanych środków to 800 milionów złotych. W chwili obecnej obwodnice 

wykonywane są tam, gdzie przebiegają drogi ekspresowe. Ważną kwestią jest również 

utrzymanie istniejących dróg wojewódzkich.  

Stwierdził, że obwodnica Łobżenicy nie będzie wykonana w obecnym rozdaniu. Dodał, że 

zostaną zmodernizowane tory kolejowe na odcinku Piła-Poznań.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Zwróciła uwagę na fakt pękania ścian domów w Łobżenicy w wyniku ruchu ciężkich 

pojazdów oraz na istniejące zagrożenie dla pieszych. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jerzy Kado 

Opowiedział się za modernizacją dróg przebiegających przez miejscowości będące siedzibą 

władz gminnych. Problem stanowią jednak środki finansowe. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że obwodnica Łobżenicy powinna zostać wpisana do Wieloletniego Planu 

Przebudowy Dróg w Województwie Wielkopolskim. Powiedział, że powyższy temat jest 

znany władzom wojewódzkim. Był on przedmiotem pism i spotkań. Wszyscy dostrzegali 

potrzebę budowy obwodnicy. Brakuje jednak pozytywnego zakończenia tej sprawy. 

 



 9 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Piotr Łosoś  

Poprosił o wsparcie przy wpisaniu budowy drogi omijającej Łobżenicę do Wojewódzkiego 

Programu Inwestycyjnego. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jerzy Kado 

Oznajmił, że wspomoże wysiłki Gminy podejmowane na rzecz budowy obwodnicy miasta.  

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że kwestię budowy obwodnicy może przyśpieszyć pozew zbiorowy mieszkańców 

o odszkodowanie za szkody powstałe w wyniku ruchu ciężkich pojazdów. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Oznajmił, że została opracowana informacja o stanie realizacji zadań gminy w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, ratownictwa i zarządzania kryzysowego. 

Poinformował, że na terenie Gminy Łobżenica funkcjonuje dziewięć jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej. Ich potencjał jest dosyć spory. Jednostki OSP są wyposażone między innymi 

w: 8 pojazdów pożarniczych, 21 motopomp, 6 agregatów prądotwórczych, 10 pił do drewna. 

Strażacy w coraz większym stopniu biorą udział w akcjach ratowniczych innych niż pożary. 

W 2013 r. 18 interwencji dotyczyło pożarów, a pozostałe 49 innych zdarzeń. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w 1995 r. jednostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Łobżenicy została wpisana do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Podlega ona innym procedurom w zakresie wyposażenia, wyszkolenia i funkcjonowania.  

W największej liczbie akcji uczestniczyła Ochotnicza Straż Pożarna z Łobżenicy:  

w 13 pożarach i 42 zdarzeniach związanych z miejscowymi zagrożeniami. Poza tym  

w akcjach brały udział jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Luchowa, Dźwierszna  

i Walentynowa. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy powiedział, że w przedstawionej 

radnym informacji znajdują się dane dotyczące wielkości środków przekazanych na 

funkcjonowanie poszczególnych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie. Do źródeł 

finansowania należą dotacje, środki z budżetu Gminy, środki własne oraz środki  

z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 



 10 

Stwierdził, że bardzo ważną kwestią jest dysponowanie odpowiednim sprzętem. Oświadczył, 

że możliwości finansowe decydują o tym, co można zabezpieczyć. Powiedział, że 

największym problemem jest pozyskanie nowoczesnego i dobrze wyposażonego pojazdu  

w zakresie ratownictwa drogowo-technicznego. W tej sprawie zostało skierowane pismo do 

Rady Miejskiej w Łobżenicy.  

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że w dniu wczorajszym odbyło się spotkanie poświęcone zażegnaniu powstałych 

problemów. Poinformował, że przedstawiciele samorządu mają prawo brać udział w ocenie 

Państwowej Straży Pożarnej. Stwierdził, że 90% lub więcej sprzętu w Polsce nie posiada 

odpowiedniego certyfikatu. W przeszłości Minister Spraw Wewnętrznych unieważnił 

wszystkie obowiązujące wówczas certyfikaty w straży pożarnej.  

Burmistrz Łobżenicy oznajmił, że samochód marki Man, zakupiony w 2008 r., nie posiada 

odpowiedniego zezwolenia. W chwili obecnej znajduje się on na wyposażeniu Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Łobżenicy. Według pana Burmistrza Wojewódzki Zarząd Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Poznaniu powinien uwzględnić przy opracowywaniu specyfikacji kwestię 

certyfikatu. Poinformował, że Gmina Łobżenica wykupiła ubezpieczenie pojazdu marki Man. 

Wyraził nadzieję, że sprawa certyfikatów sprzętu zostanie rozstrzygnięta na szczeblu 

krajowym. Oświadczył, że nowe samochody dla straży pożarnej kupowane są po to, aby brały 

udział w akcjach, a nie stały bezczynnie. 

Następnie Burmistrz Łobżenicy zwrócił uwagę na potrzebę zakupu pojazdu do ratownictwa 

drogowego. Oznajmił, że w budżecie Gminy zostały zabezpieczone środki na wykonanie 

ekspertyzy technicznej remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Łobżenicy.  

Kończąc swoją wypowiedź pan Burmistrz podziękował wszystkim strażakom za 

zaangażowanie w pełnioną służbę i utrzymanie gotowości bojowej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Otworzył dyskusję w sprawie informacji o stanie realizacji zadań gminy w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, ratownictwa i zarządzania kryzysowego. 

 

 

 

 



 11 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Piotr Łosoś  

Stwierdził, że straż pożarna jest formacją, która gwarantuje bezpieczeństwo na terenie Gminy. 

Oznajmił, że opracowana informacja pokazuje potencjał, jakim dysponuje OSP. W dziedzinie 

straży pożarnej występują problemy, które wymagają rozwiązania. Do kwestii zabezpieczenia 

pożarowego, ratownictwa i zarządzania kryzysowego należy podejść bardzo 

perspektywicznie.  

Oświadczył, że „zupełnie zmienił się obraz straży w ciągu ostatnich 20-25 lat”. Zwrócił 

uwagę na jej pozytywną rolę w życiu społeczności lokalnej.  

Radny Piotr Łosoś stwierdził, że „straż stała się wielofunkcyjna”. Oprócz udziału w gaszeniu 

pożarów realizuje ona zadania z zakresu ratownictwa oraz walki ze skutkami anomalii 

pogodowych. Realizacja powyższych obowiązków wymaga dużych nakładów finansowych  

i dobrego wyszkolenia. 

Powiedział, że ważną kwestią jest budowanie platformy współpracy pomiędzy władzami 

Gminy a strażą pożarną oraz istnienie dobrej atmosfery w środowisku strażaków. Dodał, że 

powinien zostać zwiększony ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Opowiedziała się za zwiększeniem ekwiwalentu dla strażaków za udział w akcjach 

ratowniczo-gaśniczych. 

 

Komendant Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Łobżenicy Wojciech Siuda 

Pozytywnie ocenił stan ochrony przeciwpożarowej w Gminie Łobżenica. Na jej terenie 

funkcjonuje dziewięć jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Jedna znajduje się w Krajowym 

Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.  

Oznajmił, że działania ratowniczo-gaśnicze mogą prowadzić jednostki z Łobżenicy, Luchowa 

i Dźwierszna, a samodzielnie działania tylko OSP Łobżenica. Pozostałe jednostki nie mogą 

prowadzić działań ratowniczo-gaśniczych ze względu na braki w zabezpieczeniu osobistym. 

Koszt wyposażenia strażaka w podstawowy strój wynosi w granicach 12 000,00 zł. 

Pan Wojciech Siuda powiedział, że OSP Wiktorówko nie powołała jednostek operacyjno-

technicznych (JOT). Powyższe skutkuje brakiem dotacji ze strony ministerstwa oraz Oddziału 

Wojewódzkiego Ochotniczej Straży Pożarnej w Poznaniu. 



 12 

Stwierdził, że problem świadectw dopuszczenia dotyczy całego kraju. Zwrócił uwagę na brak 

informacji dotyczących powyższych certyfikatów przy przejmowaniu samochodu marki Man 

w lutym 2008 r. Problem świadectw dopuszczenia odnosi się do całego sprzętu używanego 

przez strażaków, nie tylko pojazdów. Koszty funkcjonowania straży pożarnej są wysokie 

Następnie pan Wojciech Siuda powiedział, że jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Łobżenicy jest dobrze wyposażona w sprzęt. Poinformował, że samochód do ratownictwa 

technicznego z 2000 r. ma przejechane 28 000 km. Stan pojazdu należy określić jako zły. 

Dodatkowo jest on przeciążony sprzętem. Zwrócił uwagę na potrzebę zakupu nowego 

pojazdu do ratownictwa technicznego. Oznajmił, że samochód dobrej klasy kosztuje  

w granicach 270-280 tysięcy złotych. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Łobżenicy 

liczy 30 członków, w tym 8 ratowników medycznych. 

Powiedział, że za dysponowanie pojazdami odpowiada dyżurny PSK. Odpowiednie 

procedury zostały opracowane przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej. 

Dodał, że w przypadku zdarzenia drogowego z udziałem pojazdu bez odpowiedniego 

certyfikatu można ponieść odpowiedzialność karną. Problem dotyczący świadectw 

dopuszczenia powinien zostać rozwiązany na szczeblu krajowym. 

 

Prezes Zarządu Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Łobżenicy Ignacy Łosoś 

Powiedział, że popiera wypowiedź pana Komendanta. Podziękował wszystkim strażakom za 

uczestnictwo w akcjach ratowniczych oraz za udział w organizacji i zabezpieczeniu różnego 

rodzaju wydarzeń na terenie Gminy. Wyraził nadzieję na wspieranie funkcjonowania straży 

pożarnej przez radnych. 

 

Komendant Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Łobżenicy Wojciech Siuda 

Poinformował, że w październiku 2013 r. w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Łobżenicy została przeprowadzona kontrola gotowości bojowej. Jednostka otrzymała  

48 punktów na 50 możliwych do zdobycia. Podziękował strażakom za wkład w uzyskany 

wynik. 

 

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiktorówku Paweł Muszyński 

Powiedział, że według przepisów do JOTu powinna należeć jednostka, która jest gotowa do 

pożaru. Stwierdził, że OSP Wiktorówko nie może zgłosić takiej gotowości ze względu na 

braki w ubraniach ochronnych. 



 13 

Zwrócił uwagę na brak młodych osób, które byłyby chętne do wstąpienia w szeregi 

Ochotniczej Straży Pożarnej. Dostrzegł zbyt małą ilość środków finansowych 

przeznaczonych na organizację zawodów strażackich. Stwierdził, że w ten sposób można 

przyciągnąć młodych ludzi do straży.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Piotr Łosoś  

Podkreślił znaczenie współpracy przy rozwiązywaniu powstałych problemów. Powiedział, że 

„jeżeli nie odbudujemy prestiżu straży, to młodzież nie będzie się garnęła”. Dodał, że 

najpierw należy skupić się na zbudowaniu wspólnoty, a potem wdrożyć program naprawczy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że młodzież posiada dziś wiele zainteresowań. Należy również zwrócić uwagę na 

problemy demograficzne i zjawisko wyjazdów młodych osób w poszukiwaniu pracy. Ponadto 

inne organizacje, oprócz straży pożarnej, angażują różne grupy społeczne, w tym młodzież.  

Oznajmił, że dużym wyzwaniem jest włączenie młodych osób w życie społeczne. Powiedział, 

że mało mówi się o potrzebach młodzieży. Zwrócił uwagę na brak oferty dla tej grupy 

społecznej w różnych dziedzinach życia, np. w sferze kultury.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy oświadczył, że placówki oświatowe podejmują 

działania w celu pobudzania aktywności młodych osób.  

Poinformował, że część jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej posiada drużyny 

młodzieżowe. Stwierdził, że jeżeli młode osoby wystąpią w jednych zawodach strażackich, to 

nie wystartują w następnych np. z powodu wyjazdu. Stwierdził, że „trzeba szukać takich 

mechanizmów, które pozwolą nam włączać młodych ludzi, którzy pozostają”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy podziękował wszystkim strażakom za 

wykonywaną pracę oraz dbałość o poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy.  

Następnie poddał pod głosowanie informację o stanie realizacji zadań gminy w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, ratownictwa i zarządzania kryzysowego wraz z następującymi 

wnioskami: 

 Należy zabezpieczyć w budżecie Gminy środki finansowe na zakup wyposażenia  

w postaci samochodu do działań ratowniczo-technicznych dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Łobżenicy. 

 Należy rozważyć możliwość zmiany wysokości ekwiwalentu dla strażaków biorących 

udział w akcjach ratowniczych. 



 14 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła informację  

o stanie realizacji zadań gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej, ratownictwa  

i zarządzania kryzysowego wraz z powyższymi wnioskami. 

Dokument stanowi załącznik numer 5 do protokołu. 

 

O godzinie 12:50 salę obrad opuścił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że ocena stanu z zasobów mienia komunalnego i polityki jego 

zagospodarowania była przedmiotem posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy. Otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Piotr Łosoś  

Wnioskował o opracowanie harmonogramu sprzedaży budynków i lokali mieszkalnych 

znajdujących się w posiadaniu Gminy. Powiedział, że środki uzyskane w wyniku sprzedaży 

nieruchomości można przeznaczyć na realizację zadań inwestycyjnych. Zwrócił uwagę na 

możliwość zamiany mieszkań: z małego na duże oraz w odwrotnej kolejności.  

Dostrzegł potrzebę określenia majątku, który jest niezbędny dla Gminy oraz nieruchomości, 

które można przeznaczyć do sprzedaży. Oznajmił, że ma miejsce proces dekapitalizacji 

obiektów, który powoduje spadek ich wartości oraz zwiększenie kosztów remontu. Gmina nie 

posiada środków na kapitalną modernizację budynków.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że co roku przy pracach związanych z budżetem Gminy są prowadzone 

dyskusje na temat zwiększenia wpływów w dziale dotyczącym gospodarki komunalnej. 

Powiedział, że podjęte w przeszłości wnioski dotyczące pozyskania dochodów z mienia 

komunalnego zostały zrealizowane. Stwierdził, że sprzedaż jest jednym z elementów 

gospodarowania. Oznajmił, że przedstawione radnym materiały pokazały możliwości wzrostu 

dochodów z tytułu dzierżawy. W 2011 i 2012 r. dokonano aktualizacji wielkości opłat za 

użytkowanie wieczyste. Zauważył zwiększenie wpływów do budżetu Gminy w tym zakresie. 



 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy oświadczył, że zostały podjęte pewne działania 

w celu uregulowania stanu zarządzania i władania mieniem przez jednostki organizacyjne. 

Opowiedział się za wskazaniem mienia, które jest niezbędne do realizacji zadań Gminy. 

Pozostałe zasoby mogą zostać przeznaczone do sprzedaży. Stwierdził, że poprzez nadanie 

pewnym obszarom nowej funkcji w planie przestrzennym można zwiększyć ich atrakcyjność. 

Oznajmił, że „nieruchomości trzeba eksponować na rynku i to długotrwale”. Po opracowaniu 

harmonogramu sprzedaży mienia komunalnego ważną kwestią byłoby jego monitorowanie. 

Oświadczył, że dobrą propozycją jest poszukiwanie możliwości zamiany mieszkań  

w zależności od potrzeb mieszkańców. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy powiedział, że niektórzy lokatorzy 

nie zawsze dysponują środkami finansowymi na wykupienie mieszkania. Występują sytuacje, 

kiedy w budynku jedno mieszkanie zostaje w zasobach Gminy. Dodał, że polityka 

gospodarowania mieniem wymaga uporządkowania.  

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Tadeusz Perliński 

Powiedział, że uczestniczył w spotkaniu pana Burmistrza z rodziną, która była 

zainteresowana przeniesieniem się do innego mieszkania. Zabrakło jednak drugiej strony i nie 

doszło do zamiany lokali. 

Poinformował również, że zostanie opracowany dokument poświęcony gospodarowaniu  

i wykorzystaniu mienia komunalnego Gminy. Dodał, że w dniu wczorajszym odbyło się  

w spotkanie z pracownikami Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poddał pod głosowanie ocenę stanu z zasobów mienia komunalnego i polityki jego 

zagospodarowania wraz z następującym wnioskiem: 

 Należy opracować wieloletni plan gospodarowania i wykorzystania zasobów mienia 

komunalnego Gminy Łobżenica. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła ocenę stanu  

z zasobów mienia komunalnego i polityki jego zagospodarowania wraz z powyższym 

wnioskiem. Dokument stanowi załącznik numer 6 do protokołu. 

 



 16 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącego Piotra Łososia o przedstawienie sprawozdania z realizacji planu 

pracy Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łobżenicy za 

rok 2013. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej          

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Finansowej, Budżetu oraz 

Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łobżenicy za rok 2013, które stanowi załącznik 

numer 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącą Zdzisławę Bosak o przedstawienie sprawozdania z realizacji planu 

pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej  

w Łobżenicy za rok 2013. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Przedstawiła sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, 

Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w Łobżenicy za rok 2013, które stanowi 

załącznik numer 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Zastępcę Przewodniczącego Jerzego Wachowskiego o przedstawienie sprawozdania 

z realizacji planu pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej  

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy za rok 2013. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Jerzy Wachowski 

Przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy za rok 2013, które stanowi 

załącznik numer 9 do protokołu. 

 



 17 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącego Grzegorza Bruskiego o przedstawienie sprawozdania z realizacji 

planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy za rok 2013. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Grzegorz Bruski 

Przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy za rok 2013, które stanowi załącznik numer 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Podziękował Przewodniczącym Komisji za wykonaną pracę. Stwierdził, że podczas 

posiedzeń dokonywane są szczegółowe analizy oraz wypracowywane ważne wnioski. 

Zapytał, czy są uwagi do przedłożonych sprawozdań. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił o przedstawienie informacji o działalności związków, do których należy Gmina 

Łobżenica. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że temat ten zostanie poruszony w miesiącu maju. Dodał, że ważne informacje 

dotyczące związków, do których należy Gmina, są przekazywane na bieżąco. 

Następnie poddał pod głosowanie sprawozdania z realizacji planów pracy Komisji Rady 

Miejskiej w Łobżenicy za rok 2013. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdania  

z realizacji planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Łobżenicy za rok 2013. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości 

zabudowanej w miejscowości Dębionek II w Gminie Sadki był omawiany podczas posiedzeń 

Komisji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Powiedział, że chodzi o przepompownię ścieków. 

Obiekt ten znajduje się w dyspozycji Gminy Łobżenica w związku z przejęciem go od 

Agencji Nieruchomości Rolnych. 



 18 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Tadeusz Perliński 

Oznajmił, że Gmina Łobżenica odbiera ścieki z terytorium Gminy Sadki. Zaległości z tego 

tytułu wynoszą 20 000,00 zł. Po przekazaniu przepompowni ścieków Gmina będzie mogła 

otrzymywać zapłatę.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w powyższej sprawie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXXVII/255/14 w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości zabudowanej  

w miejscowości Dębionek II w Gminie Sadki, która stanowi załącznik numer 11 do 

protokołu. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Powiatowi Pilskiemu był analizowany przez Komisje Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

Kwota 5 174,11 zł ma zostać przeznaczona na eksploatację łącza transmisji danych do 

Systemu Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w powyższej sprawie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr: XXXVII/256/14 w sprawie : udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Pilskiemu, która stanowi załącznik numer 12 do protokołu. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Oznajmił, że projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 



 19 

dożywiania” na lata 2014-2020, ma na celu zabezpieczenie potrzeb żywieniowych dla 

ubogich osób i rodzin.  

Poinformował, że program dożywiania obejmuje wszystkie szkoły, z wyjątkiem placówki  

w Luchowie, ponieważ nie została zgłoszona taka potrzeba. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w powyższej sprawie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXXVII/257/14 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020.  

Uchwała stanowi załącznik numer 13 do protokołu. 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie: „Zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej GMINY ŁOBŻENICA na lata 2014-2024”. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska 

Powiedziała, że niedawno została uchwalona Wieloletnia Prognoza GMINY ŁOBŻENICA na 

lata 2014-2024. Objaśnienia stanowiły załącznik numer 2 do uchwały, Wieloletnia Prognoza 

Finansowa załącznik numer 1, a przedsięwzięcia inwestycyjne załącznik numer 3. 

Poinformowała, że objaśnienia powinny stanowić integralną część uchwały, Wieloletnia 

Prognoza Finansowa załącznik numer 1 do uchwały, a przedsięwzięcia inwestycyjne 

załącznik numer 2. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: „Zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej GMINY ŁOBŻENICA na lata 2014-2024”. 

 



 20 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr: XXXVII/258/14 w sprawie: „Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej GMINY 

ŁOBŻENICA na lata 2014-2024”, która stanowi załącznik numer 14 do protokołu. 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Oznajmił, że projekt uchwały w sprawie: „Ustalenia dziennych stawek opłaty targowej  

i sposobu jej poboru” był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

Poinformował, że wzrost wielkości stawek opłaty targowej nie jest duży. Temat ten nie był 

regulowany od 2005 r.  

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXXVII/259/14 w sprawie: „Ustalenia dziennych stawek opłaty targowej i sposobu 

jej poboru”, która stanowi załącznik numer 15 do protokołu. 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że w listopadzie 2013 r. do Rady Miejskiej w Łobżenicy wpłynął wniosek  

w sprawie utworzenia sołectwa Witrogoszcz-Osada, poparty podpisami 66 mieszkańców.  

Oznajmił, że nowa jednostka pomocnicza zostałaby wydzielona z sołectwa Witrogoszcz. 

Poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przed rozstrzygnięciem 

powyższej kwestii należy przeprowadzić konsultacje. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy przedstawił treść projektu uchwały 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w związku z wnioskiem o utworzenie 

sołectwa Witrogoszcz-Osada. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Poprosiła o udzielenie głosu sołtysowi Witrogoszczy. 

 



 21 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił o zabranie głosu przez sołtysa Witrogoszczy. 

 

Sołtys Witrogoszczy Henryk Jagodziński 

Stwierdził, że mieszkańcy Witrogoszczy-Osada podjęli decyzję o odłączeniu się od sołectwa 

Witrogoszcz. Powiedział, że „to jest ich decyzja i będziemy musieli ją uszanować”.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał, czy został powołany komitet w związku z chęcią utworzenia nowej jednostki 

pomocniczej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Grzegorz Bruski 

Poinformował, że powstała grupa inicjatywna, która dostrzegła potrzebę utworzenia nowego 

sołectwa. Powodem takiej decyzji jest fakt, że Witrogoszcz-Kolonia liczy 120 mieszkańców  

i stanowi sołectwo. Wiąże się to z możliwością korzystania z programów unijnych. 

Powiedział, że pomysł utworzenia sołectwa Witrogoszcz-Osada powstał rok temu. Dodał, że 

przeprowadzone konsultacje ułatwią podjęcie decyzji w powyższej sprawie. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Tadeusz Perliński 

Stwierdził, że funkcjonowanie sołectwa Witrogoszcz-Kolonia nie jest mocnym argumentem 

na utworzenie nowej jednostki pomocniczej. Dodał, że miał wrażenie o istnieniu innych 

powodów. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Grzegorz Bruski 

Oznajmił, że odbędą się konsultacje, które dadzą określony wynik. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Powiedziała, że w uzasadnieniu do wniosku o utworzenie nowego sołectwa pojawił się zapis 

o braku współpracy pomiędzy miejscowościami Witrogoszcz-Osada i Witrogoszcz Wieś. 

Zapytała, czy zostały podjęte działania w celu poprawy relacji. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Grzegorz Bruski 

Oświadczył, że „jest to temat na konsultacje”. 



 22 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że konsultacje udzielą odpowiedzi na wszelkie pytania i wątpliwości. Następnie 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji  

z mieszkańcami w związku z wnioskiem i utworzenie sołectwa Witrogoszcz-Osada. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXXVII/260/14 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w związku  

z wnioskiem i utworzenie sołectwa Witrogoszcz-Osada, która stanowi załącznik numer 

16 do protokołu. 

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2014 rok. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XXXVII/261/14 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Łobżenicy na 2014 rok, która stanowi załącznik numer 17 do protokołu. 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącego Piotra Łososia o przedstawienie planu pracy Komisji Finansowej, 

Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2014 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Przedstawił plan pracy Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady 

Miejskiej w Łobżenicy na 2014 rok, który stanowi załącznik numer 18 do protokołu. 

 

 



 23 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącą Zdzisławę Bosak o przedstawienie planu pracy Komisji Oświaty, 

Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w Łobżenicy na rok 2014. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Przedstawiła plan pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy na rok 2014, który stanowi załącznik numer 19 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Zastępcę Przewodniczącego Jerzego Wachowskiego o przedstawienie planu pracy 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady 

Miejskiej w Łobżenicy na rok 2014. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Jerzy Wachowski 

Przedstawił plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej  

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy na rok 2014, który stanowi załącznik numer 20 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że plany pracy Komisji Rady Miejskiej w Łobżenicy są ambitne. 

 

Ad. 17 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Jan Andrearczyk 

Przedstawił wniosek mieszkańców Łobżenicy w sprawie nadania nazwy „Osiedle nad 

Łobżonką”. W skład osiedla miałyby wejść następujące ulice: Powstańców Wielkopolskich, 

Powstańców Śląskich, 27 Stycznia, Walki Młodych, Złotowska od numeru 42 do końca. 

Wniosek stanowi załącznik numer 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Oznajmił, że wniosek mieszkańców zostanie skierowany do Komisji Statutowej Rady 

Miejskiej w Łobżenicy. Dodał, że przyjęcie nowego Statutu Gminy zostało przesunięte  



 24 

w czasie ze względu na potrzebę uregulowania w Komisji Heraldycznej kwestii insygniów 

władzy. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Przedstawiła wniosek Towarzystwa Miłośników Łobżenicy w sprawie nazwania promenady 

spacerowej nad brzegiem rzeki Łobżonki „Bulwarem 700-lecia”. Stanowi on załącznik 

numer 22 do z protokołu. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Tadeusz Perliński 

Poinformował, że wystąpił z pismem w kwestii wyrażenia zgody na nadanie nazwy „Bulwar 

700-lecia” do właściciela gruntu - Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. Dodał, że 

odpowiedź powinna być pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Wnioskował, aby wszystkie zadania inwestycyjne i remontowe, wymagające opracowania 

projektu, były konsultowane z radnymi przed ogłoszeniem przetargu na wykonawstwo. 

Powiedział, że radni chcą pomóc w usunięciu błędów powodujących powstanie dodatkowych 

kosztów finansowych. Oznajmił, że projekt dotyczący modernizacji stadionu imienia 

Alojzego Graja należy przedyskutować ze środowiskiem sportowców.  

Stwierdził, że konsultacja z radnymi powinna mieć miejsce na etapie powstawania koncepcji 

inwestycji. Oświadczył, że radni biorą odpowiedzialność za podejmowane decyzje. Dodał, że 

w przeszłości miały miejsce błędy przy realizacji inwestycji na terenie Gminy. 

 

Ad. 18 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Rzyduch 

Poruszył temat dowozu dzieci do szkół. Powiedział, że popołudniu przez Kościerzyn Mały 

dwa autobusy szkolne jadą tą samą trasą. Wnioskował, aby jeden autobus jechał drogą 

prowadzącą do nawrotu w pobliżu miejsca zamieszkania radnego. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Tadeusz Perliński 

Poinformował, że odpowiedź zostanie udzielona w formie pisemnej. 

 



 25 

Ad. 19 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Edward Starszak o godzinie 13:55 zakończył obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy. 

 

Protokołował:        Przewodniczył: 

(-) Łukasz Sobieszczyk      (-) Edward Starszak 

 


